unser Petschaft beizuhăngen diesem unsern Briefe. 
Geschrieben hat's Gregor Boges În Iassi, im I. 7041 / 1533, im Monate 

April, am 1 1. Tage. 
(S. P.) 

\Vickenhauser, Moldava , I. HefL pag. 78-79. Din coleqiunea egumen uliu, din l'utna Barlolomeiil 
1\Hzereanu. 

XXVII. 

1533. 1533. Ioanit Zapo.ja, regele Ungariei, învită pe capitululil din Alba-Julia se 
hoWrnicescă de nou terenulu, ce a fosti:i de controversă între nobilii din Buitm·i şi intre 
cetăţenii din Orlstie. 

J oannes clei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc . , fide­
libus nostris capi tulo ecdessiae Albensis Transsilvanae, salutem et gratianL 
Noveritis pro parte et in personis. fidelium nostrorurn prndentum ac circum­
spectorum j udicis et juratorum ceterorumqne civium ac inhabitatorum oppidi 
nostri Zaazwaras I quasdam literas nostras acljuclicatorias, pariter et executio­
nales; in oppido nostro Dewa feria quarta proxima post ctominicam Mise­
ricordia domini , in anno eJusdem mi1lesirno tricesimo secundo novissime 
transacto, praeteritam, clausae i,n papyro confectas, fuisse coram nobis exhi­
bitas, subinferentes, quod ipsi judex et jurati , ceterique cjves praedicti oppidi 
nostri Zaazwaros diversis et ar· . . . s quidem, turn nostris regaHbus, turn 
vero privatis eornm ie bus er negotiis praepediti , lrnjusmodi li teras nostras, 
adjudicatorias debitae executioni demandare non potuissent. Supplicatum itaque 
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extitit noştrae majestat,1 m persorns 1psornm, ut easdem ex gratia nostra regia, 
deque potestatis nostrae plenitudine non obstante eo, quod annalis revolutio 
ipsarum praeteriisset, per nostn.im ac vestrum homines exequi, effectuque 
manciprare, permittere, annuere et concedere diglrlaremur. Quarum qui,dem 

literarum tenor tafis est : Joannes dei gratia rex Hungariae etc. (Origina!uM 
jit'ndi't ruptu, finele docimientuh,i lzpsesce 1)} 

Amlacher, Urkundenbuch zur Geschichte Ier Stadt und des Stuhles l'lroos. pag. 1o6-107. 

XXVIII. 
1533. Diforite date istorice din registrulu de ven ituri şr de cheltueli alu jude- 1533. 

ţilotu din Braşovu. 

Anno domini mi,llessimo quingentesimo tricesimo tertio prudens et 
circumspectus dominus Jacohus Hyrser rnrsum electus est in villicum huius 
inclitae civitatis Brassouiensis, qui percepit et exposuit pecunias civitatis et 
provinciae, irrtegram suo tempore daturus rationem. 

Exposi ta. 

ltem eodem die duohus famiJi,aribus Tatull Porco1ab fa. Febr. 14. 

miliaris \iVlad waywodae donum nuntii postulantibus quod Wlad 
in waywodam creatus esset I decern ufnas panni Lang Newrem-